Protokół nr XL/09
XL Sesji Rady Powiatu w Białogardzie

w dniu 28 sierpnia 2009 r., w godz. 1000 – 1140
Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek otworzył posiedzenie Rady Powiatu      w Białogardzie, po powitaniu radnych i gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (załącznik nr 1, 2, 3). 

Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek zapytał radnych o uwagi do protokołu nr XXXVIII/09 z dnia 25 czerwca 2009 r. oraz XXXIX/09 z dnia 24 lipca 2009 r.
Radni nie zgłosili żadnych uwag i większością głosów (za – 11 głosów, przeciw – 
0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) przyjęli protokół nr XXXVIII/09 z obrad Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 25 czerwca 2009 r. oraz protokół nr XXXIX/09 z dnia 
24 lipca 2009 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek nawiązując do projektu porządku obrad, przekazanego wcześniej radnym, poprosił o wyrażenie stanowiska w tym zakresie.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła i realizowała następujący porządek obrad: 

1. Wręczenie aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego nauczycielom szkół Powiatu Białogardzkiego.
2. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu 
w Białogardzie w okresie międzysesyjnym. 

3. Informacja o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2009/2010:

a) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w  Białogardzie,

b) Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie,

c) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie,

d) Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie,

e) Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie.
4. Informacja o działalności Białogardzkiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie.
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu kontroli za I półrocze 2009 r.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi przez wyznaczoną jednostkę oraz za parkowanie usuniętego pojazdu na wyznaczonym parkingu strzeżonym, 

b) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na finansowanie inwestycji p.n. „Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie – blok damski”,

c) zmiany uchwały budżetowej na rok 2009.

7. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

8. Zamknięcie Sesji.

Ad1.)
W chwili obecnej Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji Ewa Popławska poprowadziła uroczystość wręczenia aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego dla pięciu nauczycieli z szkół prowadzonych przez powiat białogardzki. Wręczenie aktów nadania dokonał Starosta Białogardzki Krzysztof Bagiński oraz Przewodniczący Rady Powiatu Jan Maciążek. Nadanie tego stopnia poprzedzał etap prac komisji egzaminacyjnych. Nauczycielami, którzy przystąpili do egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego i otrzymali go, byli: Sabina Derewońko, Anna Ziółkowska, Marta Gałek, Joanna Wrzesińska, Łukasz Chojnacki i Mirosław Zawiślak.
Ad.2)

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Poinformował, że najwięcej pracy Zarząd Powiatu w Białogardzie włożył w pozyskanie 30 mln. zł na dokończenie Centrum Rehabilitacji w Białogardzie. Oświadczał, że niestety zabiegi Powiatu Białogardzkiego okazały się nieskuteczne. Mimo starań wielu znamienitych osób m.in. byłych Prezydentów RP Aleksandra Kwaśniewskiego 
i Lecha Wałęsy Wojewoda Zachodniopomorski nadal stoi na stanowisku, że te środki nie mogą trafić do Białogardu. Wojewoda nadal posługuje się oświadczeniem w którym stwierdza się niby, że Powiat Białogardzki po roku 2008 żadnych środków nie będzie potrzebował. Wyjaśnił, że oświadczenie te jest trójstronne podpisane przez Ministra Rozwoju Regionalnego, Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego i Starostę Białogardzkiego. Oświadczenie te mówi o tym że jeżeli strona rządowa wywiąże się z pewnych obowiązków – zabezpieczenia kwot należnych na dokończenie inwestycji  to Powiat Białogardzki te środki wykorzysta, zakończy inwestycje do końca roku 2008, a gdyby chciał wykonać dodatkowe prace to wykona je ze środków własnych. Oświadczył, że dużo nieprawdziwych sformułowań padło na różnych konferencjach. Poza obrażeniem Starosty, pracowników starostwa i powiatu trudno doszukać się było merytorycznej dyskusji. Poinformował, że wielokrotnie zabiegał o spotkanie z Panią Senator RP Grażyną Anną Sztark. Niestety do dnia dzisiejszego Pani Senator nie znalazła czasu, aby wyjaśnić pewne sprawy. Nie odpowiada również na pisma w tej sprawie. Chęci spotkania lub rozmowy nie wyraził również Poseł na Sejm RP Pan Sebastian Karpiniuk. Poinformował, że z uwagi na to, że Pan Karpiniuk obraził wielokrotnie Starostę Białogardzkiego publicznie podaje sprawę do sądu i będzie domagał się przeprosin. Poinformował, że zamierza wystosować list otwarty do Premiera RP Donalda Tuska w sprawie odmowy podpisania przez Wojewodę Zachodniopomorskiego umowy na realizację w 2009 roku inwestycji pod nazwą „Przebudowa i modernizacja szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie”. Dodał, że Powiat Białogardzki jest jedynym samorządem, gdzie wojewoda odmówił podpisania umowy, a tym samym przekazania środków na inwestycję.

Radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego – Jerzy Kotlęga przypomniał, że był radnym pierwszej kadencji Powiatu Białogardzkiego, kiedy Powiat przejął inwestycję centralną – budowę Centrum Rehabilitacji w Białogardzie. Poinformował, że ostatni wojewoda koszaliński podpisał kosztorys inwestycji na Centrum Rehabilitacji w Białogardzie na kwotę 190 mln zł., natomiast koszt inwestycji pochłonął do dzisiaj około 118 mln zł. Widać więc, że inwestycja jest niedokończona – kończono tylko pewne etapy. Oświadczył, 
że dla niego jako mieszkańca Białogardu wydawało się, że decyzja o przyznaniu 30 mln zł. jest decyzją bardzo gospodarną. Stwierdził, że w tej sytuacji wielką niegospodarnością jest wydać 118 mln zł.  i narazić nasz szpital oraz mieszkańców na pewną marginalizację jeżeli chodzi o dostęp do pewnych usług służby zdrowia. Poinformował, że jako radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego wystąpił do władz sejmiku z prośbą o mediację. Stwierdził, że oczekiwał, że Przewodniczący Sejmiku zdecyduje się na rolę mediatora. Oświadczył, że w dniu 24 sierpnia 2009 rok otrzymał odpowiedź, że Sejmik Zachodniopomorski nie jest stroną w toczącym się sporze. 
Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek stwierdził, że nie rozumie postępowania niektórych przedstawicieli naszego regionu, którzy nie wspierają zabiegów 
o środki na tworzenie miejsc pracy w swoim mieście.  Konieczne jest, aby w miejsce nieistniejących już zakładów i spółdzielni rozwijać w Białogardzie taki projekt jakim jest chociażby szpital. 

 Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek wobec braku innych uwag i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Krzysztofa Bagińskiego.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Ad.3a)

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie – Danuta Kuklinowska zapoznała radnych z informacją o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2009/2010, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek ogłosił przerwę w obradach XL Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godziny 1045 do 1055.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XL Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         14  radnych.

Ad.3b)

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie – Alicja Flis zapoznała radnych 
z informacją o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2009/2010, 
co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Ad.3c)

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Karlinie – Daniel Wach zapoznał radnych 
z informacją o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2009/2010, 
co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. Poinformował, że po raz pierwszy 
w historii szkoły egzaminy z przygotowania zawodowego zdawali uczniowie szkoły zawodowej. Oświadczył, że wszyscy uczniowie zdali egzamin teoretyczny i większość egzamin praktyczny. 
Ad.3d)

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie – Józef Grabarczyk zapoznał radnych z informacją o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2009/2010, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Poinformował, że w tym roku szkolnym zapowiada się bardzo dobry nabór do szkoły oraz do internatu. Oświadczył, 
że cieszy dobra opinia o szkole, ponieważ coraz więcej uczniów zgłasza się spoza terenu powiatu białogardzkiego.
Ad.3e)

Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Białogardzie – Jarosław Burzyński zapoznał radnych z informacją o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2009/2010, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Poinformował, 
że ze względu na specyfikę szkoły nabór do niej trwa przez cały rok. 
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że w przyszłym roku Zarząd Powiatu planuje rozbudowę szkoły i jej termomodernizację. Stwierdził, że nie ma możliwości składania wniosku w tej sprawie do Regionalnego Programu Operacyjnego.  
Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się informacjami o przygotowaniu obiektów szkolnych do nowego roku szkolnego 2009/2010.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek ogłosił przerwę w obradach XL Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godziny 1050 do 1100.

Ad.4
Dyrektor Białogardzkiej Biblioteki Publicznej – Dariusz Florek zapoznał radnych 
z informacją o działalności Białogardzkiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie, 
co przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Poinformował, że dzięki pomocy Powiatu zakupiono system komputerowy, który pozwoli stworzyć informatyczną sieć biblioteczną. 
Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z informacją o działalności Białogardzkiej Biblioteki Publicznej.
Ad.5
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk zapoznał radnych 
z sprawozdaniem z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
w Białogardzie za I półrocze 2009 roku, co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z sprawozdaniem z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Białogardzie za I półrocze 2009 roku.
Od chwili obecnej w posiedzeniu XL Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         13 radnych.

Ad.6a)

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi przez wyznaczoną jednostkę oraz za parkowanie usuniętego pojazdu na wyznaczonym parkingu strzeżonym, co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi przez wyznaczoną jednostkę oraz za parkowanie usuniętego pojazdu na wyznaczonym parkingu strzeżonym.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XL/209/09 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi przez wyznaczoną jednostkę oraz za parkowanie usuniętego pojazdu na wyznaczonym parkingu strzeżonym, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 niniejszego protokołu.

Ad.6b)

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na finansowanie inwestycji p.n. „Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie – blok damski”, co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Walasek poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poprosił Skarbnika Powiatu o zgłoszenie autopoprawki do powyższego projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek w imieniu Zarządu Powiatu w Białogardzie zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na finansowanie inwestycji p.n. „Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie – blok damski” w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Poinformował, że wyłoniony w przetargu wykonawca zrezygnował 
z wykonania usługi. Zarząd Powiatu postanowił przejąć następnego wykonawcę, którego usługi są droższe o 20.000 zł. W związku z powyższym proponuje zwiększenie kwoty kredytu z 270.000 zł na 286.000 zł. 
Radny – Jan Połuboczko zapytał jaka firma będzie wykonawcą powyższej inwestycji.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że wykonawcą inwestycji będzie firma z Koszalina. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie autopoprawkę 
do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego 
na finansowanie inwestycji p.n. „Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej 
w Białogardzie – blok damski”.
Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy) pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały 
w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na finansowanie inwestycji p.n. „Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie – blok damski”.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na finansowanie inwestycji p.n. „Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie – blok damski” wraz z autopoprawką.
Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy) podjęła Uchwałę Nr XL/210/09 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na finansowanie inwestycji p.n. „Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie – blok damski”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 niniejszego protokołu.
Od chwili obecnej w posiedzeniu XL Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         14  radnych.

Ad.6c)
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2009, co przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek w imieniu Zarząd Powiatu Białogardzkiego zapoznała radnych z autopoprawką do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2009, 
w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. Poinformowała, 
że autopoprawka Zarządu związana jest z zabezpieczeniem środków na wykonanie studium wykonalności w związku z zamiarem złożenia dokumentacji aplikacyjnej o środki z RPO 
na przebudowę ulicy 1 Maja w Białogardzie. 

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zauważył, że wszystkie ostatnio przeprowadzane inwestycje drogowe dotyczą budowy chodników w miastach.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński przypomniał, że w poprzedniej kadencji przedstawiciele poszczególnych samorządów wchodzących w skład powiatu białogardzkiego ustalili harmonogram potrzeb dla swojej gminy. To właśnie na podstawie w/w harmonogramu realizowane są inwestycje w poszczególnych gminach. 
Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2009. 
Rada Powiatu w Białogardzie większością głosów (za – 13 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2009. 
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2009 wraz autopoprawką. 
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XL/211/09 Rady Powiatu  w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2009, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 19 niniejszego protokołu.

Ad.7
1. Radna – Urszula Gozdalska – Słowik  oświadczyła, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej której jest członkiem podczas swoich posiedzeń opiniuje jedynie projekty uchwał na daną sesję. Zdaniem radnej brak jest merytorycznej dyskusji m.in. na temat sytuacji w szpitalu. W związku z powyższym poprosiła Przewodniczącego Rady 
o wyciągnięcie wniosków. 
2. Radny – Jan Połuboczko zapytał kiedy w Białogardzie powstaną ścieżki rowerowe oraz czy są możliwości budowy takich ścieżek w innych segmentach miasta.
3. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie – Marek Frydrych odnosząc się do odmowy przekazania środków finansowych na budowę bloku operacyjnego przy Centrum Rehabilitacji w Białogardzie przypomniał, że do 2012 roku wszystkie zakłady opieki zdrowotnej będą musiały spełniać wymogi unijne. 
4. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odnosząc się do zapytania dotyczącego ścieżek rowerowych poinformował, że trwają prace związane z budową ścieżki 
z Białogardu do Karlina. Oświadczył, że Powiat będzie zabiegał o wspólne sfinansowanie tego zadania przy współudziale Miasta i Gminy Karlino oraz samorządu wojewódzkiego. Poinformował, że jest projekt Związku Miasta i Gmin Dorzecza Parsęty przejęcia torów kolejki wąskotorowej, gdzie jest jeden właściciel 
i są wytyczone szlaki. W ten sposób byłaby możliwość budowy pięknej ścieżki rowerowej. 
5. Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapytał czy są informacje dotyczące budowy zbiornika retencyjnego w Osówku.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że posiada informacje, 
że zadanie to jest finansowo zabezpieczone. 

6. Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poinformował, że 29 sierpnia 2009 roku w Tychowie odbędą się Dożynki Powiatowe na które wszystkich zaprosił. 

Ad.8 
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek stwierdził, że porządek Sesji został wyczerpany i zamknął XL Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

Protokołowały:

Anna Kaleja

Violetta Adamczewska


